I. In re dogmatica

a) Contra recentes psychologicas de actu fidei theorias, quae novum
 quemdam fid elsumum instaurare contendunt, oportet rationa in fid et f un-
 namenta rev md tcare, nempe certum iudicium ere d p. Itatls s ignis exter-
 ls Inffxum.

L {} Contra conceptum Ecclesiae individualisticae et charismaticae (gui
 t Ut eranismum redolet), structuram socialem hierarchicam Ecclesiae
 Ueri, attenta Pii XII doctrina in Encyclica *Mystici Corporis*.

Utlonis Nova contra dogmatis stabilitatem molimina reicere ac sanae evo-
 ra tones et limites dare definite.

d d) Munus rationis ad Dei exsistentiam e rebus creatis demonstran-
 am valide commumire contra eos gm t heo d lceae car d mes conguassare
 conantur, reflectis quinque viis S. Thomae omnigae arguento in o ls ra-
 tiona ls ac metaphysicae.

rev e) Integral recentem theoriam de psychologia Christi ad trutinam
 ocare, attent a persona Itatls constitutione ontologica. . .
 d anda Sattsfact10 Christi vicaria, sub lumine Corporis Mystic1, convah-

ti g) De natura mediationis et corredemptionis B. Mariae V., atten-
 v psd recentioribus Summorum Pontificum documentis, aliquid definiendum
 etur.

h) Contr a Inst' d' tas et audaces aggressiones, tum h' storicas tum exe-

geticas, quorumdam auctorum, etiam catholicorum, doctrinam triden-
tinam eiusque fundamentum apud S. Paulum (*Rom. 5*) de peccati origi-
nalis transmissione recolere ac confirmare.

i) Recens symbolismum eucharisticum reicere, utpote qui in iscri-
mine ponit realem Christi praesentiam in SS. Eucharistia.

II. *De re morali*

- a) De valore absolute principiorum moralium contra relativismum.
- b) Doctrina de fine matrimonii hodie labefactata, corroboretur..
- c) Doctrina de materia et Sacramenti Ordinis, iuxta Consu-
tutionem Apostolicam Pii XII, convalidetur.
- d) Exoptandum est ut Concilium statuat Sacmentum ConfirmatO-
nis, ordinarie, impertiendum esse adulescentibus non ante decimum ae-
tatis annum.

III. *De re sociologica*

- a) De iure proprietatis ac de eius usu et sociali functione.
- b) De iure ad laborem ac de operariorum participatione in orga-
nismis industrialibus administrandis et fruendis.
- c) De salario iusto ac de superfluo indigentibus 1 e
- d) Totius sociologiae christianaee principia in tuto ponere et m
contra Marxismum (materialismum historicum ac dialecticum) (cf. e
creta S. O.).

IV. *De re iuridica*

- a) Religiosorum privilegia examini subicere ut coartentur.
- b) Episcoporum iura ac facultates augere ac dilatare.
- c) Quaestio de cultuum tolerantia resumenda ac determinanda.
- d) Iura Ecclesiae, maxime ad animas lucrificandas et ad veram
in christianos iurisdictionem exercendam non obstante Status iure, re-
colenda et confirmando sunt.

V. *In re disciplinari*

- a) Seminariorum statuta ad normam recentium ponu^{fi} lcloru^m docu-
sedu^{lo} expendenda ac, si opus fuerit, reforman^a, attento
disciplmae paedagogicae progressu. sanis
- b) Intern methodus paedagogica in scholis et collegiis nostris
exigentiis hodiernis aptetur
- c) Cleri disciplina, quantum possibile est, ad unitatem redigatur.

S⁰ Recognoscantur quaestiones de Parochorum inamovibilitate ac de
acer⁰ tum translatione ab una ad aliam dioecesim.

Diligenter expendatur gravissimum problema de coelibatu ecde-
siastico et adnexis.

d Baec[.] quae s^{ummatl'm} tetlg'l, gravia apparent h^{ls} gmi res m smis f^{un-}
amentis considerare valent et satagunt.

mⁿ Sunr autem aliae quaestiones guac suum momentum habent, sed sine
natura exc^{ussione} expomi nequeunt.

Om^m Itto. nia Vero quae adnotare ausus sum meliori iudicio Hbenter re-

Devora mente S. Purpuram deosculor.

Eminentiae Vestrae
addictissimus

ffi PETRUS PARENTE
Archiepiscopus Perusinus

172

Exe.Mr P. D. ALOYSII C. BORROMEO

Episcopi Pisaurensis (Pesaro)

Pisauri, 6 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

.tni die 18 iunii datis quas nuper accepi, ea qua par est sub-
ssrone ac r¹ . ml^h t rescr^b l'en^d um puto: ..

stet Eel^y idetur D^m hi in pdmis necessarium ut /uturum Conclitum prae-
matetzaf^f eszae ei contra Communismum atheum et oeconomzctsmum
S^s zcum zd quad Sacra Tridentina Synodus praestztt contra
Protestantēsum.

ingentlor iam latae iamque ingentes latiores procul dubio fient et
0111 es, ntsi intercesserint definitiones darae, consensus m¹ em
nium Pastorum, v1gor d^l scip^l mae.

causas di ssenszōnum catholicos inter et protestantes d^t ssz^d en^t es
d^a augeant.

3 d^t · Declaranda seu revocanda mihi videtur doctrina de obiectivo sensu
VInae reve atlonls, qu^l tdem sit pro ommbus, certo cognosc^b l^h s per
servare stenum ecclesiasticum, cuius officium est non tantum revelationem
et tradere sed etiam interpretari.

Item mihi repellenda videtur doctrina eorum qui in rebus nomicis, socialibus, politicis, ius exclusivum vindicant laicis iudicandi et docendi an leges, mores, instituta (strutture) reue actione respondeant vel non; aut quid de revelatione deducendum et immittent. T dum sit in res sociales, oecon.0micas, politicas; aut quid societasd civi in tali evolutionis momenta apta sit ad recipiendum vel responsum e divina revelatione. Quae omnia Ecclesia docere nequit utpote quae extra mutabilium rerum ordinem posita (fuori del divenire sociale). £

4. *Exemptio Religiosis concessa revidenda et ex parte saltem re ormandi* videtur. Quidquid sentiendum sit de singulis religionibus quantum viam exprimunt et ostendunt ad personalem perfec*tionem* assentiarum, cum de cultu publico exercendo agitur et de cura omnino desideratur in dioecesis maxima uniformitas disciplinae, praesertim si Religiosi paroecias regant.

5. *Innovationes* quae ordinem librorum liturgicorum turbent, sertim Breviarii et Missalis, *longo tantum et certo temporis interva*^o fiant. (exempli gratia 25° quoque anno - ogni 25 anni).

6. *Lex de concursu in paroeciarum provisione abroganda*

7. Dioecesis D^{ioeceses} minims parvae uniantur ita ut unaquaeque h^ab^ere queat quae ad vitam et ad rectam gubernacionem requiruntur.

8. Non videtur relaxanda disciplina vigens de coelibatu

9. *Diaconi viderentur instituendi viri aetate iam provecta, qut at Presbyteratum non adspirent, quique utilem operam praestare in scholis doctrinae christianaee in openibus charitativis et ad 515 tenueibus, in officiis Administrativis clericis in domibus etc. ubi dignitas et potestas sacerdotalis non requiruntur. Huiusmodi viris non esset tamen imponendum tam longum studiorum curriculum quod eos deterreat; id quad in praesens accidit.* a

10. *Ordines Religiosi prohibeantur a venatione illa prope*

(ne prorsus scandalosam dicam) *puerulorum quibus scholas suas stipant, quorum puerulorum magnam partem sponte dimittunt aliquot post 5 u- ses; dimittere coguntur aliquot post anno5 ab ordinibus sceptis.*

11. *Publcae venerationi ne exponantur Sanctorum Reliquiae nisi insignes, ex ossibus vel carne. Reliquiae tam parvae quae microscopio tantum videni queant vel quae vix aut ne vix quidem a guttine distin-* guantur, *privatae venerationi tantum relinquantur.*

12. *E*st aliquid in processibus de canonizatione prout nunc fiunt quod absonum videtur. Accidit enim saepe quad Promotor fidei forna latte

tantum ab 0 d'
sit h r inar10 constituatur; reapse sit electus a Postulatione, cuius
et a qua etiam stipendia recipiat.

tio ac. procedendi ratione omnia guae causae obesse vel eius pertracta-
cau^{nem} in longum potrahere possent Postulatio vitat; at iura veritatis et
gravitat1s non satis sarta tectaque videntur.
13

lier : machinae a domibus religiosis, sive virorum sive mu-
a domibus paroecialibus et a domibus omnium Sacerdotum exdu-
ae v1derentur.

tle Sacrifiam Purpuram reverenter deosculatus, Eminentiae Tuae Rev.mae
pro tear.

addictissimum in Christo Iesu

ffl AI,OYSIUS CAROLUS BORROMEO

Episcopus Pisaurensis

173

Exe.Mr P. D. DINI A. ROMOLI

Episcopi Pisciensis (Pescia)

Pisciae, die 20 novembbris 1959

Eminentissime Domine,

res crl ens, peto litteris Tuis diei 18 iunii 1959 sub n. 1 C/59-1017
dil a1onem. in pr1mls vemam ob mvo untanam h umisce respons10mis

Pl . .

alii Uttmis quippe pastoralibus curis his mensibus detentus, necnon
a Inus in gravatus Iaboribus, vix ad aliud attendere opus potui multoque
intendere. quaest10nes tanti momenti, qua par est diligentia, animum

trih, autem Tuarum litterarum summam spectans, humiliter haec
proponenda videntur in proximo Oecumenico Concilio tractanda:

I. *Quoad doctrinam*

1) *a*) Sol emnts asseveratio et explanatio doctrinae de supremo d omm10
tit teat oris et eiUs mund1 gubernat1onc, ac proinde de pr10ntate spl-
Ponis contr a Immo d eratam propens1onem mimim exto II en d 1 nostri tem-
po st h b yenta necnon scientiae et technicae recentiores progressus, fide

sp b) Ex Posit10 doctrinae de Corpore Mystico D. N. Iesu Ch r1st1, re-
run ectu h b a. Ito praec1pue ad problemata salut1s sive infidelimm sive a lio-
omnatum qui extra Catholicam Ecdesiam inculpabiliter versantur.

c) Propositio doctrinae catholicae de necessitudine Ecclesiaro inter et Statum. Expressa et aperta damnatio marxismi, agn^{osticisroi} et laicismi.

d) Mens ac doctrina Ecclesiae de iure ad politicam libertatem pr⁰ unoquoque populo qu^l ad se ipsum gubernandum maturitatem assecutus sit. In tanta enim gentium a colonia^l in go^l liberat^{ionis} expectattione, in tarn diris ac cruentis populorum, Africae praesertim, proeliis, peropportunitum appetit sumnum Ecclesiae Senatum prudenter suam est icer⁰ ves pro c^{ivili} tentiam, ut in re tant^l moment^l, ex qua etiam tarn gra^{ves} societate promanant effectus, homines eductos reddere valeat.

⁰ ptima insuper, ut mihi videtur, se praebet occasio^l in aperte declarandi plenum ad libertatem ius pro nationibus sic dictis satis bus sive Borussiae sive Sinarum, id est pro populis illis qui sub munistarum regimine, qualibet colonialismi forma deteriore, adhuc oppressi vivunt.

Declarare, ex alia parte, qualiter doctrina Catholicae Ecclesiae non solum non exprobet, quin immo libenter approbet populorum ttonem, immo d^o hominis inra salva semper maneant, ea praesertim quae fidem in Deum veraeque religionis cultum respiciunt.

e) Summa socialis doctrinae eiusdem Ecclesiae.

Corporatorum hominum (artificum, opificum etc.) ratio seu doctrina.

f) Asseveratio explicita omnimodae certitudinis seu efficacie⁰ - seos christiana, contra praesertim relativismum morale^e - nis^mum, qm^h o^d termis h^htsce propagatiomis a^d mmentis, ve^l ut cmemoratio^{grapho}, radiophonicis instrumentis, televisione etc. longe lateque ivi gantur.

II. Quoad ecclesiasticam d'zsczp^znam h^hz propanenda videntur

a) Revisio^l canonicarum ordinationum circa parochiarum inarnovit bilitatem, non eo consilio ut iuris ecclesiastici praescriptum deleatur e parochi amovil^bles redantur « ad nutum Episcopi », sed ut a^rquatenus m^llgetur, ita ut cum Episcopus, pro sua conscientia, alter P^{ro}v^{id}ere necessarium vel tantum opportunum duxerit, hoc facilius magisque expedite fieri queat.

b) Statuere pro Diaconibus, antequam ad Presbyteratum pr^onoveantur aliquod temporis spatium, quo ministerium aliquod, iuxta eorum munus, exercere valeant; ad hoc praecipue ut terni muuatur eorum numerus qui ab Ordine sacerdotali deficiuntur.

Diacomi enim qui ad aetatem canonicam pervenerunt et a^d sacrum Presbyteratum provecti sunt postquam in Seminario sine intermissione

iam inde a decimo vel undecimo anno fuerunt, non satis parati
 Vl^{ps1} quoad capacitatem temptationibus circa castitatem obnitendi.
 d^{b.} Vl^e 1cet, nondum ostenderunt se agere necessaria prudentia ac
 e Ita circumspetione valere in necessitudinibus cum mundo, maxime
 cum personis alterius sexus; nee satis adhuc comprobarunt quaenam foret
 eorum agendi ratio, cum forsan a suo Praelato circa bane materiam
 reperiendi essent.

Et tamen, exceptis pathologicis casibus, de quibus hie non est
 sermo, qu^l que ante diaconatum iam so ut^f praesumuntur, castitatis
 ;ac:rd? talis custodia his praecipue mediis innititur, praesupposito, ut
 acde mtellegitur, divinae gratiae munere.

¶ E Seminarii disciplina subducti ac per aliquod temporis spatium ad
 a iquod paroeciale ministerium vel ad alia pastoralia munera intend,
 cum saecularibus personis in consuetudine ponant quibusque
 uti cogant, et sibimetipsis et Praelato suo indubia poterunt
 uiusmodi praebere testimonia.

Boe modo certa et sccura devenire posset sic dicta. « conversatio pro-
 ata », id est pro bau^f mores qui a Romano Pontife ea^l in illis qm^a ad^d sa-
 sunt destinati et vocabulum « Presbyter » qui et
 animi maturitatem velut in illis significare videtur, ei-
 em verius attribui poterit.

De coetero, Diaconus parocho ut minister adjunctus (parocho uti-
 que ad hoc accurate selecto) illum posset in variis paroecialibus officiis ac
 adiuvare, velut: pueros catesim docere, sacram Com-
 ;unionem distribuere, ab actis paroecialis Archivi munere fungi, quibus-
 am praesesse Sodalitatibus, praesertim iuenum, operam suam navare in
 nonnun^H ls püs ac caritativis operibus etc.

III. *Quoad rem liturgicam haec magnae fore utilitatis censeo*

sunt a) Totius Libri Pontificalis necnon Coeremonialis emendatio et ad
 p*icio*rem formam reductio.

b) Libri Ritualis expolitio.

c) Inductio in quorumdam Sacramentorum administrationem usus
 moderati ac temperat^l linguae vernac^l ae.

terim, qua par est reverentia, Sacram Purpuram deoscuians, me
 Profiteor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
 addictissimum

ff Drnus ALoYsrus RoMoLr
Episcopus Pisciensis

174

Exe.Mr P. D. ERSILII MENZANI
Archiepiscopi Ep. Placentini (Piacenza)